Res distinguendo hinc, species visibilis in productione visionis agit ut instrumentum obiecti visibilis eo qd sit species illius impressa vel representativa negotii, eo qd ut producta ab obiecto visibili per illam tanquam per primum effectum mouet primum virtutem ad inuentionem sui conceptus hinc, et negotii conceptus, qd species impressa illegibilis excepta specie representativa illius agentis vel hinc hinc producitur ab obiecto, nec ipsum per illam mouet illud ad speciem expressam vel cognitionem sui, nec ex sua natura e instituta ut in productione speciei expressae agat ut virtus ignis obiecti, ut constat ex dictis.

Obiectis 2do: species impressa illegibilis dicitur e semen et vicaria obiecti et species impressa illegibilis in productione speciei expressae agit ut instrumentum obiecti qd representat, sicut semen in productione plantae agit ut instrumentum plantae, e vicaria agit ut instrumentum principis.

Po  
L

De propositionem illam species impressa, semper vel quasi  
 semen obiecti & eius vicaria, coiter circumfertur quod dicitur  
 rariot, ea tñ nec pñ nec probari. Et si vultur intelligatur, imo ar-  
 gumentis supra factis pro vna, vnde hoc satis probatur, contrarium.  
 Hæc eandem propositionem à hoc vltimo modo allegari illi nisi de  
 de species impressa illius agentis & hinc rationalis, aut etiam de specie  
 impressa rei potius singularis cognita ordo conuoluitur, modo  
 infra explicando, quæ res cum necessario debeat efficere  
 aliquam operationem, ut spiritus ratione cognoscatur aliquo etiam  
 modo sine remote, per aliquam suam operationem conuenit ad  
 productionem species impressas per quam ipsa representatur, &  
 ideo lato modo eadem species impressa pñ dicitur quasi semen  
 aut vicaria, siue quasi instrumentum rei quam representat, qua  
 tenet eadem res singularis remote, per species impressam tan-  
 quam per aliquem suum effectum aliqua ratione mouet intellectum  
 ad sui cognitionem, sicut pñ similem rationem cap. 2 de pot  
 dicit instrumentum cap. prime siue spiritus Dei, & agant spiritum pñ  
 dicit per nos filios quasi per instrumentum suum nos nos genuisse,  
 ut constat ex si qua supra diximus in supponendis.

Obiicit 2to: species impressa intelligibilis facit  
 obiectum intelligibile, & complet ipsum in ratione intelligibilis, ut  
 exister docent Theologi & Philosophi. Et verò species impressa  
 intelligibilis tanquam instrumentum obiecti intelligibilis conuenit ad  
 speciem expressam eandem obiecti.

De concedo hinc, & nego consequi, aliquem  
 si consequentia teneret, amitteret probari potest intellectum  
 esse instrumentum obiecti intelligibilis, hæc ratio illius conuenit obiecti  
 in ratione intelligibilis, æquidem illius denominat obiectum intelligibile,  
 vnde dicitur intelligibile, intellectu intelligibile, ut colligitur ex his  
 quæ de aera & verbis docet Aristoteles cap. 3. Et illius & instru-  
 obiecti intelligibilis in productione speciei expressæ, hæc est manifeste  
 falsum, sicut igitur obiectum denominatur intelligibile extrinsecè  
 ab intellectu tanquam a forma extrinsecæ, nec tñ illius & instrumentum  
 obiecti intelligibilis, ita etiam obiectum intelligibile pñ a species impressa  
 denominari proxime intelligibile tanquam a forma extrinsecæ, quæ  
 videtur posita ipsum obiectum proxime potest intelligi.

Obiicit 3to: species impressa tunc solum datur  
 quando obiectum est distans vel imparportionatum & didantia  
 vel imparportio obiecti suppletur per species impressam, ac pro-  
 inde eadem species notat obiectum siue tanquam eius virtus  
 influat

influit in actum cognitionis.

45.  
Res falsum est quod species tunc solum datur vel tunc  
solum sit necessaria quando obiectum est distans, hoc. a. p. 1. nam  
oculi pupilla non dicitur a seipsa, et tunc seipsam videre non potest nisi  
habet speciem sui virtutem, similiter qualitates tangibiles in-  
terdum non distant ab organo tactus, nec tunc sentiuntur nisi  
per defectum speciei imprensae. praeterea quod species impressa illi-  
quibiles sunt necessaria, licet obiectum non videtur nec sit improprio-  
riatum, p. 1. quia hinc realis unita cognosci non videtur a seipsa  
nec est obiectum sibi improprium, et tunc tunc seipsam non cognos-  
cit, nisi est defectum speciei representativae sui, ut infra osten-  
demus. Similiter angelus alterum angelum licet sibi intime pro-  
ximum et sibi proportionatum non potest cognoscere nisi per speciem eius  
impressam, ut coniter conceditur, et satis condatur ex infra di-  
cendis.

Olycies v. p. S. Augustinus lib. 9. de Trinitate  
cap. 12. in his: unde liquido concedendum est quod omnis res quomodoque  
cognoscitur cogenerat in nobis notitiam sui, ab utroque. e. nobis no-  
titia partem a cognoscente. et cognito, itaque mens cum seipsam  
cognoscit sola pars est notitia sua, et cognitum est et cognitor  
ipsa est.

Res imo S. Augustinum hoc ita illigi, ut quando  
dicit rem quae cognoscitur cogenerare vel parere in nobis notitiam  
sui, hoc huiusmodi verba velint tantum significare obiectum aliquo  
modo concurrere ad cognitionem sui non efficiendo cognitionem sed  
tunc eam terminando, atque haec responsio in eo fundari potest. Sicut  
Augustinus paulo post verba allegata docet etiam rem quae amatur  
generare amorem sui in ipso amante, eo quod ipse est amabilis, nec  
tunc obiectum amoris ad amorem concurrit ipsum efficiendo, sed tunc  
terminando.

Res 2do S. Augustinum textu citato velle, tunc  
quod omnis res singularis quomodoque cognoscatur cognitione naturali, et  
quae nullam omnino cognitionem signalem presupponat, cogeneret  
et pariat sine effectu aliquo modo cognitionem sui, siquidem  
omnis talis cognitio mediata et remota derivatur ab huiusmodi re  
singulari, nimirum mediante aliqua eius operatione, et per conse-  
quens omnis talis cognitio aliquo modo generatur a suo obiecto, quam-  
vis e. ego non videtur Casarem v. g. nec ipse speciem sui impressam in  
me immediate producent, quia tunc ipse multas fecit operationes externas,  
ex quibus per multa intermedia ad me derivata et illig notitia  
de Casare potest aliquo modo dici generari in me notitiam sui  
per